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мектебінің тыныс-тіршілігімен танысып, тәжірибе жинап қайтты. Сапалы білім беруде 
мектептің материалдық-техникалық базасының рөлі айрықша. Мектебіміздің осын-
дай материалдық базамен жабдықталуы түрлі бағыттағы облыстық семинарлар 
өткізуге жол ашты.

2023–2024 оқу жылында мектепте көркем еңбек, биология, математика, тәрбие 
ісі бойынша облыстық семинарлар өткізілді. Оқушылардың бойына ХХІ ғасырда 
өмірдің барлық салаларында табысты болуға қажетті дағдыларды дарыту үшін, әрбір 
мұғалім оқушыны жеке тұлға ретінде жетілдіруге, оның шығармашылық қабілет-
терін дамытуға жағдай жасауы қажет. Семинар барысында ұсынылған оқытудың 
жаңашыл, тиімді деп табылған әдістері көрініс тапқан заманауи сабақ үлгілерінің 
мұғалім тәжірибесін жетілдіруге ықпалы зор болды.

«Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ-ның «Педагогикалық өлшеулер 
орталығы» филиалы тарапынан 4 және 8-сынып оқушыларының оқу жетістіктеріне 
мониторинг жүргізіліп, оның нәтижелерімен жасалған жұмыс оқыту мен оқу сапа-
сына оң ықпал етті, білім алушылардың өз әрекетін бақылау және бағалай білу, 
функционалдық сауаттылығын және кең спектрлі дағдыларын қалыптастырудағы 
оқыту процесінде туындайтын қиындықтардың себептерін анықтау және жоя білу 
қабілетін қалыптастыруға мүмкіндік берді. Аталған мониторинг нәтижелері туралы 
ақпарат білім алушыларға, ата-аналарға немесе баланың заңды өкілдеріне қағаз 
немесе электронды түрде берілді.

Жаңа оқу жылы да көптеген жаңалықпен басталғалы тұр. Мемлекеттік жалпыға 
міндетті білім беру стандарттарына сәйкес, жас ұрпақты тәрбиелеуді құндылыққа 
бағдарланған тәсіл арқылы іске асыру көзделген. Осы бағытта бірнеше жобамен 
жұмыс істеуді жоспарлап отырмыз.
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Білім – ырыстың тізгіні
Мағжан ақын «Қазақтың қаны да, жаны да бір, жолбасшысы – мұғалім, сол жол-

басшылық жолда өзімді көшбасшы сезінемін» деген қанатты сөзінде жолбасшылық 
пен көшбасшылықты қолға алған адам немқұрайлы қарамау керектігін меңзейді-ау! 
Ұрпағының тәлімі мен біліміне ыждаһаттылықпен қараған ақынымның сезімінен 
айналдым. Ақын нұсқаған қос ұғым мені де селт еткізіп, ұжымымның көшбасшысы 
ретінде жауапкершілік жүгін сезіндірері анық. «Ауылдық жерлердегі тірек мектеп-
тердің әлеуетін дамыту» қайырымдылық жобасы аясында болашақ ұрпақтың заманға 
сай тәлім-тәрбие алуына жасалған қамқорлық дер кезінде қолға алынған игі іс деп 
білемін. Бұл менің де басшы әрі педагог ретіндегі жолымды саралап, өз қызметіме 
сырт көзбен қарауыма, ой елегінен өткізуіме түрткі болды.

2019–2022 оқу жылында ұстаздарымыз бен оқушыларымыз білім мен тәрбие 
саласындағы түрлі байқаулар мен олимпиадаларда жоғары көрсеткіштерге қол жет-
кізіп, мен басқаратын Ө. Жәнібеков атындағы № 4 лицей-интернаты «Үздік мектеп» 
номинациясын иеленді және облыстық «Үздік ресурстық орталық» байқауының 
жеңімпазы атанды. 2022 жылы мектебіміз «Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің 
әлеуетін дамыту» қайырымдылық жобасына қатысушы мектептердің бірі болып 
іріктелді.

Аталған жобаның мақсаты – еліміздегі ең үздік мектептермен тығыз серікте-
стік орнатып, ауыл мектептерінің тиімділігін арттыру. Сондай-ақ кәсіби білім беру 
саласында тең жағдай жасау арқылы қала мен ауыл арасындағы білім сапасының 
алшақтығын азайтуға көмектесу, педагогтердің кәсіби шеберлігі мен шығар-
машылығын шыңдау.

Жоба аясында мектебіміздегі 18 кабинетке интерактивті LED-панельдер 
орнатылды, үcтелдер мен орындықтар жаңартылды. Химия, биология, физика, 
география, екі IT сыныптары қажетті құрылғылармен толықтырылып, заманауи 
стандарттарға сай жабдықталды. Бұдан бөлек, ұлдар және қыздар шеберханасы, 
кітапхана, STEM-зертханасы, информатика, қазақ тілі мен әдебиеті, орыс тілі мен 
ағылшын тілі сыныптары да заманауи жабдықтармен жасақталды. Сонымен қатар 
арт-студия, сурет салу, домбыра, шахмат, тоғызқұмалақтан қосымша үйірмелер 
іске қосылды.

2022–2023 оқу жылында «Алтын белгі» иегерлері – 10 оқушы, «Үздік аттестат» 
иегерлері – 12 оқушы. Бұл – өңірімізге үлгі боларлық көрсеткіш. Бітіруші қарлығашта-
рымыз білімдегі ізденістерін дәлелдеп, ең айтулы деген оқу орындарына мемлекеттік 
грант ұтып алды. Әріптесіміз Б. Кәдірбек «Оқуға құштар мектеп – оқуға құштар ұлт» 
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кітапхана жобасына қатысып, облыстық деңгейде марапатқа лайық деп танылды. 
Математика, биология, информатика пәні мұғалімдері А. Мылтықбаева, А. Молбаева, 
Н. Әуелбекұлы «Ұлт келбеті – жас маман» форумына қатысып, облыстық марапатты 
иеленді. «Мағжан оқулары» байқауының аудандық, облыстық кезеңдерінде 8-сынып 
оқушысы Б. Мұсаханұлы бас жүлдені еншілеп, республикалық кезеңнен алғыс хатпен 
оралды. Президенттік олимпиаданың аудандық, облыстық кезеңінде оқушымыз 
А. Қалдыбай жүлдегер атанып, «Зерде», «IQANAT» олимпиадасында бірнеше оқушы, 
5–6 сынып оқушылары арасындағы республикалық пәндік олимпиадада 12 оқушы-
мыз жүлдегер атанса, «Күлтегін» зияткерлік сайысында Ұ. Пернеш бас жүлде (300 мың 
теңге) иеленді. «Алтын сақа» олимпиадасының аудандық, облыстық кезеңдерінен 
I орынмен оралған 5-сынып оқушысы Бектас Хамза ұстаздарын қуанышқа бөледі. 
Облыстық кезеңде құқықтану, математика, физика, биология пәндерінен топ жарған 
жүлдегерлер: Ш. Қашқынбай, Н. Қалаш, Ж. Әбдірахман, Г. Қалдыбай, А. Әсілхан. 
Шәкірттеріміздің жүлдегер атануы білім сапасының көтерілгенін аңғартты. Бітіруші 
түлегіміз Қалаш Нұртөре Әл-Фараби атындағы халықаралық олимпиадада топ 
жарып, мемлекеттік грантты жеңіп алды. «Білім – ырыс қазығы» демей ме қазағым. 
Мектебіміздің ырысты, несібелі, мақтаулы болуы ұжымның жетістікке жетуді мақсат 
бір адамдай етуінен деп ойлаймын.

Ойымды қорыта келе, ауыл мектебімен тығыз серіктестік құрып, кәсіби дамуы-
мызға жаңа қарқын берген жобаға алғыс білдіремін. Адамзат баласына ұстаздық 
етіп, білім үйреткеннен артық бақыт жоқ дегім келеді.
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«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» 
жобасы – білім сапасын көтерудің бірден-бір кепілі

Кез келген қоғамда өскелең ұрпақтың білім деңгейі мен білім сапасына, тәрби-
есіне қатысты мәселелер ешқашан да өзектілігін жоймаған. Өйткені желкілдеп өсіп 
келе жатқан жас жеткіншектердің бүгінгі алған білімі ертеңгі ел игілігіне қызмет 
ететіні ақиқат. Білім – бүтін бір ұлттың болашағын жарқын ететін қуатты құрал. 
Республика бойынша 7500-ден астам білім ошағы болатын болса, соның 6 мыңға 
жуығы ауыл мектептері. Адами капиталдың негізі білімде екені даусыз. Ал білімде 
жаңа серпіліс, оң өзгерістер болмаса инновациялық даму нәтижелі болмайды. 
Сондықтан да бүгінгі таңда ауыл мектептерінің білім сапасын, деңгейін көтеру өте 
маңызды. Егеменді еліміздің президенті Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев білім 
бөлімдеріне ауыл мектептерінің әлеуетін көтеруге ерекше көңіл бөліп, заманауи 
құрал-жабдықтармен жабдықтау, мұғалімдердің құзыреттілігін арттыру бағы-
тында жұмыс жасауды тапсырып отыр. Осы орайда «Ауылдық жерлердегі тірек 
мектептердің әлеуетін дамыту» жобасы іске қосылды. Аталған жобаға «Білім беру 
саласын тұрақты дамыту» қоғамдық қоры, «Қазақстан халқына» қоғамдық қоры 
серіктес болып, ауыл мектептеріндегі білім сапасын арттыру бағытында қаржылай 
қолдау көрсетіп отыр.

«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» жобасының мақ-
саты – еліміздің ең мықты мектептерімен тығыз серіктестік құрғызу арқылы ауыл 
мектептерінің білім сапасын арттыру. Сонымен қатар ауыл мектептерін матери-
алдық-техникалық құралдармен жабдықтап, мұғалімдердің біліктілігін арттыруға 
жағдай жасау. Ауылдық мектептердің білім сапасын көтеруде «Назарбаев Зияткерлік 
мектептері» ДББҰ үлкен қолдау көрсетіп отырғанын тілге тиек еткім келеді.

Биылғы 2023–2024 оқу жылында Түркістан облысы Ордабасы ауданы Аман-
гелді Иманов атындағы жалпы білім беретін мектеп «Ауылдық жерлердегі тірек 
мектептердің әлеуетін дамыту» жобасына енді. Қыркүйек айында «Амангелді Иманов 
атындағы жалпы білім беретін мектеп» коммуналдық мемлекеттік мекемесі мен 
«Қазақстан халқына» қайырымдылық қоры келісімшартқа қол қойды. Нәтижесінде 
жаратылыстану бағытындағы пәндер бойынша физика, химия, биология пәндері 
зертханалары, STEM-зертханасы, көркем еңбек (ұлдарға және қыздарға) кабинеті, 
кітапхана, акт залы, фойе жабдықталды, сондай-ақ дене шынықтыру пәніне арналған 
спорттық құралдар қамтамасыз етілді.

Биылғы оқу жылының қыркүйек айында мектебімізге Назарбаев Зияткерлік 
мектебінің директоры мен тәрбие ісі жөніндегі орынбасары арнайы ат басын бұрып, 
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мектептің жай-күйімен танысты. Назарбаев Зияткерлік мектебінің тарих, ағылшын 
тілі және жаратылыстану пәндерінің мұғалімдері аталған пәндер бойынша семинар 
өткізді. Семинар соңында әдістемелік бірлестік жетекшілері мен бірлестік мүшелері 
тиімді жұмыс жүргізу жолдары бойынша тәжірибе алмасты. Жоба аясында мектеп 
мұғалімдері НЗМ мектептерінің тәжірибесін тарату мақсатында бірқатар конферен-
циялар мен семинарлар өткізді.

Мектеп директоры, директордың оқу ісі жөніндегі орынбасары және жаратылы-
стану бағыты бойынша екі мұғалім Астана қаласында қараша айының басында өткен 
«Ауыл мектебінің өркендеуі – қоғам игілігінің кепілі» халықаралық ғылыми-тәжіри-
белік конференциясына қатысып, сертификат иеленді. Мектеп директоры Астана, 
Алматы қалаларында өткен «Кез келген уақытта және кез келген жерде бәріне бірдей 
қол жетімді» атты халықаралық конференцияға қатысып, тәжірибе алмасты. Сонымен 
қатар Түркістан қаласында НЗМ мұғалімдері «Химия пәні аясында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын дамыту» тақырыбында семинар өткізді. Семинар 
барысында химия пәні бойынша құбылыстар ғылыми тұрғыдан түсіндірілді, ғылыми 
жаратылыстану зерттеулерінің ерекшеліктері және қолданылатын әдістер туралы 
деректер ұсынылды, ғылыми дәлелдерді қолдану бойынша тың ақпараттар беріліп, 
таныстырылым жасалды. Зертханалық жұмыстар көрестіліп, ҚМЖ жоспарларда 
функционалдық сауаттылық тапсырмаларын қамту қажеттілігі айтылды. Білім 
сапасын арттыру мақсатында жүргізіліп жатқан игі іс-шаралардан мектебіміздің 
оқушылары да шет қалған жоқ.

2023 жылғы желтоқсан айының басында өткен «Код сағаты» бүкіләлемдік акци-
ясына мектебіміздің оқушылары үн қосты. Сонымен қатар НЗМ мұғалімдері мен 
оқушылары тәжірибе алмасу мақсатында мектебімізге арнайы келді. Халқымызда 
«жүз рет естігенше, бір рет көр» деген нақыл бар. Мектеп оқушылары НЗМ оқушы-
лары өткізген тәжірибе жұмыстарын көзбен көріп, өз қарым-қабілеттерін сынап, 
сертификаттармен марапатталды.

«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» жобасы аясында 
Назарбаев Зияткерлік мектебі мұғалімдерімен жүргізілген жұмыстардың барлығы 
да өз нәтижесін беріп жатыр.

Мұғалімнің кәсіби дамуына қолдау көрсету – педагог мәртебесін көтерудің бір 
сатысы екені ақиқат. Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев Ұлт-
тық сенім кеңесінің үшінші отырысында ауыл мен қала мектептерінің болашағы 
туралы: «Келесі бір маңызды міндет – қалалық және ауылдық мектептер арасындағы 
алшақтықты азайту. PISA (Халықаралық оқушы қабілетін бағалау бағдарламасы) 
мәліметтері бойынша қазір арадағы алшақтық 1,5 жылды құрайды. Балалардың 
барлығы тұрғылықты жеріне немесе әлеуметтік жағдайына қарамастан сапалы білімге 
қол жеткізуі керек», – деген еді. Олай болса, «Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің 
әлеуетін дамыту» жобасы – білім сапасын көтерудің бірден-бір кепілі. ХХІ ғасыр 
басындағы жаңа әлемдегі жаңа Қазақстанды ертеңгі нұрлы болашаққа, кемел келе-
шекке апаратын жол – сапалы білім. Ендеше сапалы білім беру жолында табандылық 
танытып, Отанымыздың тәуелсіздік тұғырынан таймауы үшін келешегіміздің кемел-
денуіне үлес қоса берейік!
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Мектептің материалдық-техникалық базасын 
жаңарту – білім сапасын арттырудың кепілі

«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» қайырымдылық 
жобасы – ауыл мектептеріндегі оқыту сапасын арттыруға ықпал ететін және педа-
гогтердің үздіксіз дамуына жағдай жасайтын бірден-бір кешенді бағдарлама болып 
табылады.

Қазіргі таңда мектебімізге Назарбаев Зияткерлік мектептерінің стандартына 
сай соңғы үлгідегі жиһаз бен жабдықтар жиынтығы, оқытудың техникалық құрал-
дары, сәндік-көркемдік бұйымдар, баспа құралдары, панельдер, моноблоктар т. б. 
пайдалануға берілді. Мұндай жабдықтандыру ұстаздар мен оқушылардың игілігіне 
жарап тұр. Қазір сабақтарымыз интерактивті панельдер, жаңа құрылғылар мен көр-
некі материалдарды қолдана отырып жүргізіледі, бұл білім алушы шәкірттеріміздің 
күнделікті сабаққа деген қызығушылығы мен ынтасын одан сайын арттыруда.

«Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ-ның «Педагогикалық өлшеулер орта-
лығы» филиалы мектептегі білім беру ортасы мен оқыту сапасына талдау жүргізу 
мақсатында мектебіміздегі 4 және 8-сынып оқушыларының оқу нәтижелерінің мони-
торингін жүргізді. Осы үдеріске қатысқан әрбір оқушының қорытынды нәтижелері 
сараланып талданды. Мониторинг нәтижесінде толық меңгерілген және қиындық 
тудыратын тақырыптар анықталып, осы бағыттар бойынша қосымша жұмыстар 
жүргізілді. Оның өзі әрбір пән бойынша қосымша оқыту сапасын арттыруға оң әсер 
етуде. «Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ-ның жоба аясында жүзеге асырып 
жатқан әдістемелік қолдауы пән мұғалімдерінің де функционалдық сауаттылығын 
дамытуға, пән бойынша пәндік дағдыларды дамытуға бағытталған оқу мақсаттарын 
жүзеге асырудың әдіс-тәсілдерін меңгерулеріне оң ықпал ететіні сөзсіз. Зертханалық 
және пәндік кабинеттерді пайдалану, тәжірибе жұмыстарын ұйымдастыру бойынша 
өткізілген семинарлар да ұстаздардың жұмысын оңтайландырды.

«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» жобасы аясында мек-
тептер арасында кіріктірілген сабақтар мен шеберлік сабақтары өткізілді. Бұл сабақтар-
дың ұтымды тұстарына мұғалім сабағының талданбауын, тек бағыт-бағдар беріліп, 
әдіс-тәсілдердің көрсетілуін және жоспарды бірлесе құруды жатқызуға болады. Бұл, 
әрине, мұғалімдердің қызығушылығын оятып, үздіксіз білім алуына жол ашады.

Мектеп оқушыларының биылғы жылғы жетістіктеріне тоқталар болсақ, шәкірт-
теріміз аудандық және облыстық ғылыми жоба сайыстарынан, пән олимпиадала-
рынан, робототехника және көркем сөз сайыстарынан облыс көлемінде жоғары 
көрсеткіштерге қол жеткізуде.
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Қорытындылай келе, еліміздің жарқын болашағы білімді, жан-жақты тәрбие 
алған ұрпақтың қолында екенін атап өткім келеді. Бүгінгі таңда бәсекеге қабілеттілік 
көрсеткіші білім деңгейімен өлшенеді. Сондықтан біздің мақсат – білімді, озық ойлы 
азаматтарды тәрбиелеу. Адам капиталын дамытудың негізі болып саналатын білім 
саласындағы бұл жұмыстардың барлығы еліміздің ертеңі – балалар үшін жасалып 
отырған игі амал.

Сағындықов Әуесхан Әлкенұлы
Мектеп директоры
Асқар Сүлейменов атындағы
жалпы білім беретін мектеп
Түркістан облысы, Созақ ауданы, Шолаққорған ауылы
872546@mail.ru

Ауыл мектептерін қолдау – басты назарда
«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» қайырымдылық 

жобасы – педагогтердің кәсіби дамуы мен ауыл мектептерін материалдық-техни-
калық жарақтандыруға жасалған зор мүмкіндік. Осы мүмкіндікке ие болған Түркістан 
облысы Созақ ауданындағы А. Сүлейменов атындағы жалпы білім беретін мектептің 
бүгінгі тыныс-тіршілігі көз қуантады. Педагогтердің кәсіби дамуы мен мектептерді 
материалдық-техникалық қамсыздандыру арқылы оқушылардың білім сапасының 
артуына ықпал жасау – кезек күттірмейтін мәселе. Бұл тұрғыда біздің де білім орда-
мыз назардан тыс қалмады.

Аталған білім ордасының соңғы үлгіде жабдықталуы баршамызды қуантқаны 
рас. Мектеп парталары мен орындықтар, панельдер, шкафтар, моноблоктар, прин-
терлер, зертханалық жабдықтар жаңартылды, атап айтсақ, химия, биология, физика 
кабинеттері, STEM-зертханасы заман талабына сай жабдықталды. Сонымен қатар 
заманауи үлгіде робототехника, арт-студия, телестудия, интеллектум кабинеттері 
іске қосылды. Акт залы мен мәжіліс залы жабдықталып, пайдалануға берілді. Барлық 
құрал-жабдықтар оқу үдерісіне кедергі келтірместен кезең-кезеңімен орнатылып, іске 
қосылды. Мектепте материалдық құндылықтардың қолжетімді болуының арқасында 
мектеп мұғалімдерінің АКТ құзыреттіліктері дами түсті, білім алушы шәкірттеріміздің 
күнделікті сабаққа қажетті құрал-жабдықтарды қолдану мүмкіндігі олардың сабаққа 
деген қызығушылығы мен ынтасын арттырды. Бұл бізге ғылым мен техника дамыған 
заманда білім ордамыздың көштен қалмауы үшін жасалған жағдайды білім беру 
сапасын арттыру жолында оңынан пайдалану міндетін жүктейді.

«Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ «Білім беру саласын тұрақты дамыту» 
қоғамдық қоры және «Қазақстан халқына» қоғамдық қорымен бірлесіп қолға алған 
аталмыш жоба ауылдық мектептердің білім беру стандарттарын арттыруға деген 
ұмтылысын қолдай отырып, өңірлердегі білім беру әлеуетін нығайтуға елеулі үлес 
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қосып келеді. Жобаға қатысушы тірек мектеп ретінде біздің де серіктес мектептер-
мен бірлесіп жасап жатқан жұмыстарымыз сан алуан. Әрбір пән бойынша пәндік 
дағдыларды дамытуға бағытталған оқу мақсаттарын жүзеге асыру әдістері мен 
тәсілдеріне, оқушылардың зерттеу дағдылары мен функционалдық сауаттылығын 
дамытуға арналған семинарларлардың мектебіміздегі оқыту мен оқудың сапасына 
тигізген әсері зор. «Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» жобасы 
аясында Назарбаев Зияткерлік мектебі мұғалімдерінің әдістемелік қолдау көрсету 
мақсатында ұйымдастырған семинарлардың бірінде пән мұғалімдері қоғамдық-гу-
манитарлық, математикалық-жаратылыстану бағыттағы ашық сабақтар өткізді, 
педагогикалық идеялар талқыланып, ортаға ұсынылды. НЗМ мамандарының ұсы-
ныстары мен пікірлерін ескеріп, қолдауларына ұжым болып ризашылық таныттық. 
Бұл, әрине, біліктілік пен жауапкершілікті қажет ететін маңызды семинарлардың 
бірі еді. Осындай семинарларға қатысу мұғалімдеріміздің шабытын еселеп, жігерін 
жаныды. Мұғалімдерімізге жан-жақты қолдау көрсетілді.

4 және 9-сынып білім алушыларының оқу жетістіктері де айтарлықтай жақсы 
нәтиже көрсетті. Білім алушылардың оқу сапасының жоғары болғандығы біздің педа-
гогтеріміздің кәсіби дамуының арқасы деп нық сеніммен айта аламын. Мұғалімнің 
кәсіби дамуы тынымсыз ізденісті талап етеді. Осы орайда 4-сынып пен 9-сынып білім 
алушыларының оқу жетістіктерінің көрсеткіші сол үздіксіз ізденісте жүріп, сапалы 
білім беруді мақсат еткен мұғалімдеріміздің еңбегі деп білемін.

Зияткерлік мектептер ұйымдастырған тағылымдамалардан кейін айтарлықтай 
нәтижелерге қол жеткіздік. Шәкірттеріміз пәндік олимпиадалар мен байқауларда өз 
бақтарын сынап, білімнің биік шыңынан көрініп, жоғары көрсеткіштерге ие болды. 
Биылғы оқу жылының ерекшелігі де осы.

Қорытындылай келе айтарым, еліміздің ең мықты мектептерімен тығыз серікте-
стік құру – ауыл мектептерін дамытудың тиімділігін арттырудың кепілі. Сондай-ақ 
аумақтық және әлеуметтік-экономикалық сипаттамалар бойынша білім сапасын 
арттыру мен материалдық-техникалық жарақтандыру және мұғалімдердің біліктілігін 
арттыруға жағдай жасау – қазіргі білім беру мәселелерін шешуге мүмкіндік беретін 
ең тиімді жол. Бұл істер әлі де жалғасын таба бермек.
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Сапалы білім – болашағымыздың кепілі
Білімді ұрпақ – еліміздің болашағы, ертеңі. Сол жастардың сапалы білім алып, 

тәрбиелі, парасатты азамат болып қалыптасуына қоғамның, оның ішінде ұстаздардың 
ықпалы зор. «Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» қайырым-
дылық жобасы аясында Кентау қаласындағы Б. Момышұлы атындағы № 12 жалпы 
білім беретін мектеп тірек мектептердің қатарына енді. Түркістан қаласындағы 
химия-биология бағытындағы Назарбаев Зияткерлік мектебі мен Б. Момышұлы 
атындағы № 12 жалпы білім беретін мектептің бірлескен қызметінің нәтижесінде 
біршама жұмыстар атқарылды.

«Мұғалім көп әдісті білуге тырысу керек. Оны өзіне сүйеніш, қолғабыс нәрсе 
есебінде қолдануы керек», – деп А. Байтұрсынов айтқандай, НЗМ мұғалімдері 
мен ұстаздарымыздың бірлескен сабақтары мен семинарларының нәтижесінде 
мұғалімдер оқу-тәрбие процесін нәтижелі ұйымдастыруды, күнделікті сабақ бары-
сында пәндердің ерекшелігіне орай түрлі платформаларды тиімді пайдалануды 
үйренді. Оқушыларды дамыту бағытында физика, химия, биология, STEM-ка-
бинеттеріндегі құралдарды пайдаланып, зертханалық жұмыстар жүргізудің 
тиімділігін көрді.

2023 жылғы 10 қазанда өткен «Сабақты тиімді жоспарлау және оқытудың инно-
вациялық әдіс-тәсілдері» тақырыбындағы тағылымдамаға 17 мұғалім, педагог-пси-
хологтар мен кітапханашылар қатысты. 2023 жылғы 14–15 қазан күндері 14 пән 
бойынша 48 мұғалім Түркістан қаласындағы химия-биология бағытындағы НЗМ-да 
білімін жетілдірді. 2024 жылғы 8 ақпанда 13 мұғаліміміз Түркістан қаласындағы 
НЗМ-да өткен «Сабақта цифрлық ресурстарды тиімді пайдалану» тақырыбындағы 
тағылымдамаға қатысты.

2023 жылғы 20 қарашада «Сабақтағы критериалды бағалауды ұйымдастыру 
және жүргізу» тақырыбы бойынша тірек мектеп мұғалімдері мен НЗМ мұғалім-
дерінің бірлескен ашық сабақтары мен тренингтертері жоғары деңгейде өтті. 2024 
жылғы 9 сәуірде «Зертханалық жұмыстар және оқушыларға кері байланыс беру» 
тақырыбында зертханалық құралдарды тиімді пайдалану жолдарын түсіндіру 
және оларды қолдану мақсатында өткен әдістемелік күн ұстаздарымызға ерекше 
шабыт берді.

Білім алушылардың логикалық ойлау қабілеттерін дамытып, шығармашылықпен 
жұмыс жасау дағдыларын қалыптастыру мақсатында «Телестудия», «Интеллектум», 
«Робототехника» кабинеттері ашылып, оқушылармен жүйелі жұмыстар жүргізілді. 
Бұл оқушылардың креативті ойлау дағдыларын жетілдіру, өзін-өзі қалыптастыру, 
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ғылымға деген құштарлығын арттыру бойынша түрлі жұмыстар ұйымдастыруға 
жол ашты.

«Назарбаев Зияткерлік мектептері» ДББҰ-ның «Педагогикалық өлшеулер 
орталығы» филиалының ұйымдастыруымен 4 және 8-сынып оқушыларының 
біліміне мониторинг жүргізілді. Қазан айындағы алынған бақылау тестінің нәти-
жесіне пән мұғалімдері талдаулар жүргізді. Сәуір айында екінші рет алынған 
бақылау нәтижесі талданып, бірінші бақылау жұмысымен салыстырылды. Әрбір 
пән бойынша жүргізілген тақырыптық талдаулармен жасалған жұмыс оқушылар-
дың білім сапасына оң әсерін тигізіп, мұғалімдердің жоспарлы жұмыс жасауына 
мүмкіндік туғызды.

«Сабақ беру – үйреншікті жай ғана нәрсе емес, ол жаңадан жаңаны табатын 
өнер» деп Ж. Аймауытов айтқандай, жаңалыққа жаны құмар ұстаздарымыздың құзы-
реттілігі мен АКТ пайдаланудағы шеберліктері артты. Жаңашылдыққа ұмтылған 
ұстаздарымыз даму жолындағы нық бағытынан таймақ емес.
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Бірлескен жұмыс шеберлікті шыңдайды
Ауыл мектептерінің білім сапасын көтеруде «Назарбаев Зияткерлік мектептері» 

дербес білім беру ұйымы «Қазақстан халқына» қоры және «Білім саласын тұрақты 
дамыту» қорымен бірлесіп жүзеге асыратын «Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің 
әлеуетін дамыту» жобасының маңызы зор. Аталған жоба мектебімізге де оң ықпалын 
тигізіп келеді.

Мектебімізде 4 және 8-сынып оқушыларының оқу жетістіктеріне мониторинг 
жүргізу біздің мектептің оқыту мен оқу сапасына өте тиімді әсер етті, себебі тоқ-
сан сайын 4-сыныптарда жаратылыстану, қазақ тілі және математика пәндерінен 
және 8-сыныптарда ағылшын тілі, биология, қазақ тілі, математика, орыс тілі мен 
әдебиеті, физика және химия пәндерінен берілген тақырыптар бағалау критерий-
лері мен тексерілетін дағдылардың нәтижелері бойынша әр мұғалім әр оқушымен 
осы пәндер бойынша тарау-тарауға талдау жасап, олқылықтарды жоюға жақсы 
мүмкіндік алды. Мектеп мұғалімдері мен оқушыларының әр тақырып бойынша 
жіберілген қателерді қарастыруына жол ашылды. Алдағы уақытта осы тест әр 
тоқсан сайын білім сапасының нақты көрсеткішін анықтауға, оқушылардың білім 
сапасындағы алшақтықты жоюға және оқушылардың осы пәндерден білім сапасын 
арттыруға мүмкіндік берері анық. Мұндай жұмыстар алдағы уақытта да жүргізілсе 
екен деген ұсынысымыз бар.

К. Д. Ушинский айтқандай, «Мұғалім өзінің білімін үздіксіз көтеріп отырғанда 
ғана мұғалім, оқуды, ізденуді тоқтатысымен оның мұғалімдігі де жойылады». 
Иә, мұғалім білім деңгейін көтеріп, сапалы білім арқылы саналы да саламатты 
ұрпақ қалыптастыруды мақсат тұтады. Осы тұста 2023 жылғы қараша айында 
біздің әріптестерімізді қолдау мақсатында НЗМ командасы келіп өткізген оқыту 
семинары үлкен тәжірибе болды. Алдымен жаратылыстану пәндері бойынша 
зертханалық жұмыстарды оңтайлы ұйымдастыру бойынша әдістемелік көмек 
ұсынылды. Қазіргі таңда оқушылар тіршілік иелерін микроскоп арқылы көріп, 
зерттеп білуге арналған микропрепараттарды, өсімдіктің құрылысын игеруге 
арналған муляждар мен тұқымдастарды толық қамтитын гербарийлерді, адам 
қаңқасының құрылысын, сезім мүшелерінің макеттерін қолдануда. Химия, физика, 
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география пәндері кабинеттерінде, STEM-зертаханасында көптеген зертханалық 
жұмыстарды орындайтын құрал-жабдықтар бар.

Бұған қоса, мектебіміздің педагогтері электрондық кітапханаға қатысты және 
робототехника үйірмесінің шеңберінде туындаған сұрақтарына жауап алды.

НЗМ командасы оқушыларымыздың ғылыми жобалар жәрмеңкесін тамашалап, 
оқушылар мен мұғалімдерге зерттеу дағдыларын дамытудың тиімді тәсілдері жөнінде 
өз ойларын ортаға салды. Lesson study бойынша зерттеу жұмыстарына талдау жасап, 
білім ұясының әлеуетін дамыту жайында пікірлерін білдірді. Екі мектеп мұғалімдері 
кәсіби ашық диалог құрып, тәжірибе алмасты.

2023–2024 оқу жылында биология пәні бойынша білім сапасы көтерілді. Түрлі 
деңгейдегі ғылыми жобаларға, олимпиадаларға қатысып, оқушыларымыз жүлдегер 
атанды.

Жалпы біз Назарбаев Зияткерлік мектептері желісінің білім беру жүйесіндегі 
үздік тәжірибені өз игілігімізге жаратып, ол тәжірибені тарата алдық. Биылғы 
оқу жылында мектебіміз аудан көлемінде екі семинар өткізді, біреуі – химия 
және биология пәндерінен, екіншісі – география пәнінен. Ол семинарлардың 
сәтті өтуі аудан мұғалімдеріне оқыту пәндерінің жаңа заманауи аспектілері мен 
мүмкіндіктерін көрсетуден деп білеміз. Бұл да осы жоба аясында жинақтаған 
тәжірибенің нәтижесі.

Кемел келешекке үлескер бірден-бір тұлға – ұстаз десек, біздің мұғалімдер 
білімдерін толықтырып, бірге дамуы тиіс. Аталған жоба оң нәтижесін беріп жатыр. 
Алдағы уақытта өзге де өнегелі істер жалғасын табарына кәміл сенеміз.
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Мұғалімнің еңбегі – оқушының жетістігі
Мектеп – білім алудың, тұлғалық қалыптасудың және болашаққа дайындықтың негізгі 

кезеңі. Өскелең ұрпаққа білім мен тәрбие беру жолында өз қызметін заман талабына сай 
ғылыммен ұштастыра білетін, оқыту мен тәрбие берудің әдістемелерін жетілдіру, дамыту 
мақсатында жан-жақты ғылыми ізденісте жүрген ұлағатты ұстаздарымыз баршылық. 
Осындай мұғалімдерден тәлім алған шәкірттердің халықаралық, республикалық және 
облыстық білім сайыстары мен пәндік олимпиадаларда, шығармашылық байқауларда 
үздік жетістіктерге қол жеткізіп жүргені осының айғағы. Себебі мұндай білім додаларында 
білімнің өзектілігі, жаңашылдығы мен заманға сай болуы сыналады.

Соңғы жылдары жүзден жүйрік, мыңнан тұлпар атанып, мектебіміздің мерейін 
асқақтатып жүрген мұғалімдеріміз бен оқушыларымызға ерекше тоқталғанымыз 
жөн. Атап айтқанда, жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олим-
пиаданың облыстық кезеңінен мектебіміз «Үздік олимпиадалық команда – 2024» 
атағына алып, І дәрежелі диплом иеленсе, жаратылыстану-математикалық бағыттағы 
республикалық олимпиаданың облыстық кезеңінен «Үздік олимпиадалық команда – 
2024» атағы мен ІІ дәрежелі дипломды еншіледі, ауыл мектептерінің оқушыларына 
арналған жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олимпиаданың облы-
стық кезеңінде «Үздік олимпиадалық команда – 2024» атағына ие болып, ІІ дәрежелі 
дипломмен марапатталды. «Табысты мектеп – командалық жұмыстың нәтижесі» 
тақырыбындағы Ш. Бейсенбекова атындағы IV облыстық педагогикалық байқауында 
мектебіміз «Lesson Study әдісін мектеп тәжірибесінде қолдану тиімділігі» бағыты 
бойынша II дәрежелі дипломмен марапатталды.

Оқушыларымыздың жетістіктеріне тоқталатын болсақ, облыстық пән олимпиада-
сында Қазақстан тарихы пәнінен Е. Обайдуллина – І орын, А. Маманова ІІ орын алса, 
«Яссауитану» байқауының облыстық кезеңінде Г. Абишева – І орын, осы байқаудың 
республикалық кезеңінде ІІ орын иеленді, жетекшісі Г. Ж. Асанханова. Облыстық 
пән олимпиадасындағы көрсеткіштер: Қазақстан тарихы пәнінен А. Майтон І орын, 
жетекшісі Г. М. Дүкенбаева; химия пәнінен Н. Серік ІІ орын, жетекшісі А. Т. Искакова; 
биология пәнінен А. Еркегулова ІІ орын, жетекшісі А. С. Бимағанбет. Математика 
пәнінен «Алтын сақа» олимпиадасының облыстық кезеңінде А. Құрманғали ІІ орынды, 
Д. Айдар ІІІ орынды, Е. Боранбай ІІІ орынды иеленді. «Алтын түлек» олимпиадасының 
облыстық кезеңінде П. Шабаз, А. Маманова І орынды, А. Мыңбаева мен Е. Обайдул-
лина ІІ орынды иеленді. Жетекшілері: С. У. Конурова, С. М. Жеңсікбаева. Облыстық 
«Математикалық сауаттылық» олимпиадасында А. Әбсұлтан ІІІ орын алды, жетек-
шісі Б. Ташенова. «Мәшһүр-Жүсіп оқулары» республикалық байқауының облыстық 
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кезеңінде Ж. Рахымжан ІІІ орын иеленді, жетекшісі Ж. Мырзабекова. Облыстық 
«Жарқын болашақ» олимпиадасының «Сөз шеберлері» номинациясы бойынша 
А. Мыңбаева І орын иеленді, жетекшісі Н. С. Алиева.

Балалар мен жасөспірімдер арасындағы І «Мұрагер – 2023» облыстық шығар-
машылық байқауының «Хореография» жанры бойынша «Шаттық» ансамблі «Қазақ 
халық биі» номинациясында бас жүлде, «Заманауи би» номинациясында І орын, 
«Мұрагер – 2024» ІІ облыстық шығармашылық байқауында «вокал» жанры бойынша 
Е. Шакарман І орын иеленді, «Менің Отаным – Қазақстан» туристік экспедициялық 
жасақтардың республикалық слетінің облыстық кезеңінде Н. Абжамал ІІІ орын 
иеленді, жетекшісі – Ж. Қ. Жарасбаева, «Ұлар» ансамблі ІІ дәрежелі дипломмен мара-
патталса, К. Қабден ІІ орын, А. Қуаныш ІІІ орын, «Аспапта орындау» жанры бойынша 
Н. Бағдат ІІІ орын иеленді, жетекшісі Қ. А. Бектибаева. «Сәндік-қолданбалы өнер» 
жанры бойынша Орақ Аяулым ІІІ орынды иеленді, жетекшісі Э. Р. Омарова. Сондай-ақ 
«Сәндік-қолданбалы өнер» жанры бойынша А. Сырымқызы ІІ орын алды, жетекшісі 
Р. Р. Бурибаева, «Бейнелеу өнері» жанрында Қ. Егізек ІІІ орынды қанжығасына бай-
лады, жетекшісі К. Ш. Муканов.

«Қазақстан балалары шексіз әлемде» балалар киносының республикалық фести-
валінің облыстық кезеңінде «Музыкалық клип» номинациясы бойынша П. Шабаз ІІ 
орын иеленді, жетекшісі А. Т. Искакова. «Мұрагер – 2024» ІІ облыстық шығармашылық 
байқауының «TikTok» арнайы номинациясы бойынша «Экология» тобы ІІІ орын 
иеленді, жетекшісі М. Қ. Аханова. «Мамандықтар әлемін ашамыз» республикалық 
форумының облыстық және республикалық кезеңінде Е. Обайдуллина І орын алды, 
жетекшісі Л. А. Жанузакова. Сонымен қатар «Мамандықтар әлеміне жол ашамыз» 
форумының облыстық кезеңінде Н. Серік – І орын, Н. Абжамал – І орын, Аяулым 
Ерғалиева ІІ орын иеленді. VII халықаралық Scrath-олимпиадасында Ж. Алмасқызы ІІІ 
орын иеленсе, «Мобильдік көзқарас: дәл қазіргі сәт» республикалық байқауының 
республикалық кезеңінде Н. Абжамал ІІІ орын, Е. Обайдуллина ІІ орын иеленді. 
Облыстық жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық ғылыми жобалар 
конкурсында Ә. Мейрамбеков І орын алса, 2–7 сынып оқушылары арасындағы 
«Зерде» республикалық зерттеу жобаларының облыстық кезеңінде Е. Боранбай ІІІ 
орын иеленді. Жетекшісі: М. Қ. Аханова. Ұлттық мектеп лигасы бойынша облыстық 
«Теңбіл доп» футзал ойынында мектеп командасы ІІІ орынды қанжығалады, жетекшісі 
Е. Т. Бегаев. «Шұбар доп» қыздар арасындағы облыстық волейбол сайысынан мектеп 
лигасы І орын иеленді, жетекшісі Д. Х. Хамитова.

Қорытындылай келе, елімізді өркениетке апарар жолдың бастауында мектеп 
тұрады. Ал мектептің жүрегі мұғалім екені даусыз. Шәкірт ұстазға қарап өседі. 
Оқушыны білімге қызықтырып, өз әлеміне баурап алу үшін ұстазға дариядай терең 
білім, биік парасат, еңбекқорлық қажет. Ал осындай ізгі қасиеттерді бойына сіңіре 
білген ұстаздар біздің мектебімізде жетерлік. Ендеше «Ұрпағы білімді халықтың 
болашағы жарқын» дегендей, ұстаздарымыздың мағыналы да өнегелі тәрбиесі және 
сапалы білімімен сусындап өскен оқушыларымыздың алар асуы көп болары сөзсіз.

Мектеп жетістігі – ұстаз жетістігі, ұстаз жетістігі – мектеп мәртебесі. Осындай 
уақытпен санаспай, еліне қалтқысыз қызмет етіп, жас ұрпақты жетістікке жетелеп 
жүрген мектеп ұстаздарына шалқар шабыт тілеймін!
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ШЫҒЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ

Акыбаева Назигуль Ниязбековна
Мектеп директоры
Абай атындағы орта мектеп
Шығыс Қазақстан облысы,
Тарбағатай ауданы, Ақжар ауылы
tarb_abai@mail.ru

Ауыл мектебі әдістемелік, заманауи даму алаңында
Ауыл – қазақтың алтын кіндігі. Салт-дәстүр, ұлттық құндылық, ұлттық тәлім-тәр-

бие – бәрі ауылда. Сонымен қатар ауыл мектебі – тек білім ордасы ғана емес, үлкен 
мәдениет орны, рухани орталық, ел бірлігінің алтын қазығы. Қазақ мектебі – халқы-
мыздың ұлттық асылдары мен қазыналарын сақтау, дамыту мен болашаққа ама-
наттаудың кепілі. Өткен ХХ ғасырдың басында алаш ардақтыларының бірі Мағжан 
Жұмабаев: «Қазақтың тағдыры, келешекте ел болуы да мектебінің қандай негізде 
құрылуына барып тіреледі…», – деген болатын. Сондай қаймағы бұзылмаған ауыл 
мектебінің бірі – Тарбағатай аудандық білім беру бөлімінің «Абай атындағы орта 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі. Мектебіміз – 95 жылдық тарихы бар, 
655 оқушы білім алып, 74 педагог қызмет атқарып жатқан білім ордасы.

Тәрбие мен оқыту процесіндегі негізгі инсайттар мен жаңалықтар, инноваци-
ялық тәжірибелер мен технологиялар енгізілді. Барлық пән бойынша мұғалімдерді 
оқыту курстары, семинарлар, вебинарлар өткізіліп, мұғалімдер теориялық білімдерін 
тәжірибелік алаңдарда ұштастырды. Мектеп жұмысын жақсарту барысында НЗМ 
тәжірибесін есепке ала отырып оқытуды ұйымдастырудың, бағалаудың, тәрбие беру 
жұмыстарының инновациялық тәжірибелері мен технологияларын енгізу бойынша 
негізгі бағыттарда жұмыстар жүргізілді. Аталмыш тәжірбиелер оқушылардың білім 
сапасына да оң әсерін бергені байқалды.

4 және 8-сынып оқушыларының оқу жетістіктеріне мониторинг жүргізіліп, 
аталмыш сыныптардың БЖБ, ТЖБ талдаулары жүргізілді, нәтижелері мониторинг 
қорытындысымен салыстырылды. Мұғалім тәжірбиесін тікелей оқыту процесін жақ-
сартуға бағыттау, оқушылардың білім сапасын арттыру бойынша жүйелі жұмыс 
жолға қойылды. Мұғалімдердің оқу жетістіктерін критериалды бағалауы өздерінің 
де кәсіби дамуына зор ықпалын тигізді. Педагогикалық шеберлік орталығының тре-
нерлері өткізген тағылымдамаларда баса мән берілген кері байланыс жасау, пәнара-
лық байланыс және интеграциялық сабақтар өткізу, сабақта іс-әрекеттегі зерттеуді 
ұйымдастыру туралы толыққанды ақпарат педагогтеріміздің игілігіне жарады.

Мұғалімдеріміздің арасынан кәсіби байқауларға қатысуға ниет білдірушілер 
көбейсе, пәндер бойынша облыстық, республикалық, халықаралық олимпиадаларда 
жүлдегерлер қатарынан бой көрсеткен оқушыларымыздың саны артты. Мектептің 
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оқу-тәрбие процесінде жүйелілік, мақсатқа бағытталған мазмұнды шаралардың 
өткізу форматы «мектеп – мұғалім – оқушы» субъектілік қарым-қатынасына негіздел-
гені байқалды. Мектептің білім сапасы 78%-ды көрсетті, мұғалімдер мен оқушылар 
жетістіктерінің көрсеткіші жоғарылап келеді.

Биылғы 2023–2024 оқу жылында мектебіміз облыстық «Орта білім беретін үздік 
ұйым – 2024» байқауында Шығыс Қазақстан облысы бойынша I орын алды. «Орта 
білім беретін үздік ұйым» атанып, 341 ЕТЖ (29 млн. тг) грант иеленді.

Қазіргі заманауи білім беруде әр оқушының қабілетін ескеріп, оны дербестікке, 
шығармашылыққа баулуды жүзеге асыруда, жалпы білім сапасын көтеру жолында 
«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» жобасының берері мол.

Багисова Баян Капезовна
Мектеп директоры
Ж. Болғанбаев атындағы Самар орта мектеп-лицейі
Шығыс Қазақстан облысы,
Самар ауданы, Самар ауылы
vko_bolganbaia_sh@mail.ru

Нәтижеге бағытталған білім
Заман талабына сай адам іс-әрекетінің барлық салаларында еркін қолданысқа 

енген ақпараттық технологиялар біздің күнделікті өміріміздің ажырамас бөлігіне 
айналды. Қазіргі уақытта мектептегі STEM-зертханасы, телестудия, арт-студия 
кабинеттерінің жұмыс жүйесі оқушылардың әртүрлі құбылыстарды оқып зертте-
уіне, модельдер құруына, өздігінен білім алуына, функционалдық сауаттылығын 
арттыруына, ізденуіне жол ашты.

Мектебіміздегі заманауи мұғалім бүгінгі таңда балалардың мектеп қабырғасында 
алған білімдерін өзгермелі әлемге бейімдей алуына көмектесіп, шығармашылық 
пен инновацияны меңгерген тұлға ретінде қалыптасуы жолында еңбек етуде. Осы 
дағдыларды бүгіннен бастап үйрету балалардың болашақта кәсіби қызметке дайын 
болуына көмектесері сөзсіз. STEM-зертханасы оқушыларымыздың өз білімін қолдана 
білу және өз бетімен жобалар жасау қабілеттерін шыңдап, өнертапқыштық шешімдер 
шығаруларына жол сілтеді.

Жыл басында 4 және 8-сынып оқушыларының оқу жетістіктеріне жүргізіл-
ген мониторингтің нәтижесі педагогикалық кеңесте талқыланды. Мониторингтен 
оқушылардың алған білімінің кем тұстары мен жетістіктері анықталды. Бағалаудағы 
әділетсіздік мәселесі шешілді. Әр пән мұғалімі оқушымен жеке жұмыстар атқарып, 
олқы шыққан тақырыптар бойынша тапсырмаларды БЖБ мен ТЖБ-ға енгізді.

Өскемен және Семей қалаларындағы НЗМ-да өткен семинарлар мектептегі оқу 
сапасына оң әсерін тигізді. Семинарлар мұғалімдердің белсенді ойлау қабілеттерін 
дамытуға бағытталды. «Мың ұстаз – әрқайсысы мың әдіспен» деген қағиданы берік 
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ұстанып, әр мұғалім өзіне лайықты педагогикалық, технологиялық әдісті таңдап алды. 
Семинардан соң пән мұғалімдері меңгерген білім мен дағдыны тәжірибеде қолдануға, 
проблеманы шеше білуге, оқушылар дайындығының сапасын анықтауға талпыныс 
жасады. Іскер, жаңалыққа жаны құмар, үздіксіз ізденіс үстіндегі рефлексивті қабілеті 
дамыған мұғалімдер саны артты.

«Әр бала – белгілі дәрежеде данышпан» деп Шопенгауэр айтқандай, мұғалім 
еңбегі оқушы жетістігінен көрінді. 2–7 сынып оқушылары арасындағы «Зерде» 
республикалық зерттеу жобалары конкурсына 10 оқушы қатысып, облыстық 
кезеңнен І, ІІ орынды иеленсе, республикалық кезеңге қатысқан оқушы ІІ орын 
алды. Оқушыларымыз жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олим-
пиаданың облыстық кезеңінен /тарих, қазақ тілі, орыс тілі, құқық пәндерінен/ ІІ, ІІІ 
орын, «Балалар әлемі» республикалық жобасында жүлдегер атанды, «Яссауитану» 
республикалық білім байқауының облыстық кезеңінен ІІІ орын, ХХV республика-
лық «Абай оқуларының» облыстық кезеңінен ІІ, ІІІ орын, Республикалық «Ілияс 
Жансүгіров оқуларының» облыстық кезеңінен І орын, «Менің шағын Отаным» 
жас тарихшылардың республикалық интеллектуалдық конкурсының облыстық 
кезеңінен ІІІ орын, «Лингвистика» олимпиадасының облыстық кезеңінен ІІІ орын 
иеленді. Оқушылардың 30 пайызы «Айналайын» онлайн-конкурсына қатысып, І, ІІ, 
ІІІ орын алса, «Асыл тас» конкурсына оқушылардың 35 пайызы қатысып, жүлде-
гер атанды. Сонымен қатар шәкірттеріміз «Мәңгілік ел – болашаққа ұмтылған ел» 
аймақтық конкурсынан ІІ орын, «Сұлу сөз – көркем ойдың кемеңгері» атты Қабдеш 
Жұмаділовтің шығармашылығына арналған аймақтық байқаудан І орын алса, IQanat 
республикалық олимпиадасының облыстық кезеңінде жеңімпаз атанды. «Менің 
Отаныма – менің бастамам» республикалық шығармашылық жобалар байқауына 
8 оқушы қатысып, 3 оқушы жеңімпаз атанды. Химия-биология пәндерінен Жакула 
Күшікұлы атындағы аудандық олимпиадаға 5 оқушы қатысып, 1 оқушы облыстық 
кезеңнен ІІІ орын (ақшалай сыйлық 30 мың теңге) иеленді. Оқушылар «Үркер», 
«Тұлпар», «Мың бала», «Алтын сақа» олимпиадаларына белсене қатысып жүлделі 
орындарды еншілеп жүр.

Ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсынов: «Мектептің жаны – мұғалім. Мұғалім қандай 
болса, мектеп сондай болмақшы, яғни мұғалім білімді болса, білген білімін басқаға 
үйрете білетін болса, ол мектептен балалар көбірек біліп шықпақшы. Сондықтан ең 
әуелі мектепке керегі – білімді, педагогика, методикадан хабардар, оқыта білетін 
мұғалім», – деген болатын.

Осы қағиданы берік ұстанып, НЗМ-да игерген білім нәтижелерін көрсету мақ-
сатында сәуір айында «Тірек және магниттік мектептерінің желілік басқару жүйесі» 
облыстық семинар-практикумын өткіздік. Телестудия, арт-студия үйірмелерінің 
сапалы жұмыстары көрмеге қойылды. STEM-зертханасында «Өсімдіктер әлемі» үйір-
месінің жұмысы көрсетілді. Желілік үлгіде өткізілген ашық сабақтарда мұғалімдер 
WordWaII.net, «Ойлан, жұптас, бөліс», GOTO ойыны, Quizizz.com бағдарламасын, 
«Саралау», «Геймификация», «STOP-KADR», ПТМС формула, «Кім жылдам?», «Миға 
шабуыл» әдістерін ұтымды пайдаланды.

Кері байланыста PadIet тақтасы, «Білім поштасы», «Spinner wheel» әдістері қол-
данылды. Оқушылардың сыни ойлау қабілеттерін жетілдіруде, тілдерін дамытуда, өз 
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ойларын еркін білдіруде қолданылған технологиялар білімді тиянақты қабылдауда 
өте тиімді болды.

Жүйрік тұлпардың шаба келе жылдамдығы үдей беретіні сияқты мұғалімнің 
де жылдар өткен сайын тәжірибесі артып, ұрпақ тәрбиесіне жауапкершілігі күшейе 
беретіні байқалды.

Мектепте бірнеше жылдан бері «Бірлік» тобы жұмыс істеп келеді. Оқыту мен 
оқу үдерісін жақсарту мақсатында мектептегі «Бірлік» тобы «Оқуда жетістікке жету 
мүмкін бе?»: Lesson study (сабақты зерттеу) тәжірибесімен бөлісу» атты аудандық 
семинар өткізді. Семинарда оқушылардың бойындағы құндылықтарды қалыптастыру 
үшін қолданылатын заманауи әдіс-тәсілдерді тарату көзделді. Мұғалімдер тобы Педа-
гогикалық шеберлік орталығы өткізген «Іс-әрекеттегі зерттеу және сабақты зерттеу: 
білім беру мекемелерінде жүзеге асыру тәжірибесі» ІV аймақтық конференциясына 
қатысып, тәжірибелерімен бөлісті, 12 мұғалім мадақтама және сертификатқа ие 
болды. Мектептің 12 мұғалімі абстракт жазып, қыркүйек айында өтетін «Әлемдік 
сабақты зерттеу конференциясы Қазақстанда» халықаралық конференциясына 
жолдама алды.

Зияткерлік мектептерде өткізілген семинарларға мектеп мұғалімдері белсене 
қатысты. Мұғалімнің сабақтағы іс-әрекеті, әдіс-тәсіліне баға бере отырып, оның 
сөйлеу мәдениетіне де назар аударылды. Мұғалімдердің өздеріне деген сенімдері 
артты. Тағылымдама барысында қашықтықтан оқытудың да өзіндік ерекшеліктерімен 
танысты, саралау тапсырмаларын әзірлеудің жолдарын меңгерді, тәжірибе алмасты. 
Әр білім алушының ерекшеліктерін ескеруде нені білу қажеттігін үйренді. Бір сөзбен 
айтқанда, игерілген білім, тоқылған ой мол.

Межелеген нәтижеге жеткізіп, сол нәтижені өз тәжірибесінде тиімді пайдалана 
білген ұстаз ғана шәкіртін білімнің шыңына шығарып, өзі де абырой биігінен көрінері 
анық.
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Сапаргалиева Бакытгуль Кизатовна
Мектеп директоры
М. Әуезов атындағы орта мектеп
Шығыс Қазақстан облысы,
Зайсан ауданы, Зайсан қаласы
sbk_67@mail.ru

Білім – сарқылмайтын байлық
Президентіміз Қасым-Жомарт Тоқаев өз Жолдауында білім беруге қатысты: 

«Орта білімнің сапасы – табысты ұлт болудың тағы бір маңызды шарты. Әрбір оқушы-
ның білім алып, жан-жақты дамуы үшін қолайлы жағдай жасалуға тиіс», – деді.

Дамыған әлемдегі бір тамаша дәстүр – кәсіпкерлердің қайырымдылық қорын 
құрып, туған халқынан бастап атасы басқа азаматтың баласына дейін көмекте-
суі. Осындай игілікті бастама жасап, мектебімізді жабдықтау арқылы халықтың 
ықыласына бөленген «Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» 
қайырымдылық жобасына алғысымыз шексіз. Жобаны жүзеге асыру барысында 
биылғы оқу жылынан бастап мектебімізде көп өзгерістер болып, мектептің мате-
риалдық-техникалық базасы толықтай жаңадан жабдықталды. Бұл өзгеріс білім 
беретін ұстаздар қауымының да, оқушының да еңсесін көтеріп, тың идеялар мен 
қабілеттерінің шыңдала түсуіне айтарлықтай әсерін тигізуде. Оқу мониторигісінің 
нәтижесінде үшінші тоқсанда оқу сапасы 4-сыныптарда 64%-дан 74%-ға, ал 8-сынып-
тарда 56%-дан 67%-ға өсті.

Осы жоба аясында жабдықталған бастауыш сыныптары, STEM-зертханасы, робо-
тотехника кабинеттеріндегі құралдарды мұғалімдермен бірге оқушылар да меңгеріп, өз 
жобаларын жасауда тиімді қолданды. Осындай жұмыстардың нәтижесінде 10-сынып 
оқушысы Нұрланқызы Гүлнұр облыс мектептері арасында өткізілген «Жасыл мектеп – 
2024» облыстық байқауында ІІ орын иеленді. Мұғалімдер мен оқушылар бірлесе жұмыс 
жүргізді. Сәуір айында өткен облыстық семинар-практикумде 4 ашық сабақ, 4 шеберлік 
сабағы өткізіліп, 15 жоба ұсынылды. Жыл бойы Өскемен, Семей қалалаларындағы 
Назарбаев Зияткерлік мектебінде өткен семинарларға 63 мұғалім қатысты. Пән бой-
ынша пәндік дағдыларды дамытуға бағытталған оқу мақсаттарын жүзеге асыру әдістері 
мен тәсілдері, оқушылардың зерттеу дағдылары мен функционалдық сауаттылығын 
дамытуға арналған семинарлар оқыту мен оқудың сапасын арттырды.

Мұғалімнің мүмкіндігі шексіз. «Ұшамын деген қанатқа дүние кең» дегендей, 
мұғалімдеріміздің жеткен жетістіктері де мол, шығармашылық кеңістікте еркін самғау 
үшін көздеген мақсаттары да көп. Мұғалімдер меңгерген дағдылар мен біліктер 
ұшан-теңіз. Атап айтканда, STEM-зертханасы, арт-студия, телестудия кабинеттерінде 
пәнаралық байланыстың аясын кеңейтті. Қосымша білім беру бейімділіктерін анықтай 
отыра шығармашылықтарын, өнертапқыштықтарын ұштап, заманауи кабинеттерін-
дегі құралдарды тиімді пайдалануда. Бұл өз кезегінде ұстаздардың жұмысын оңтай-
ландырып отыр. Телестудия кабинетінде YouTube-арналары жүргізіліп, сабаққа 
қажетті сапалы материалдар, бейнежазбалар әзірленеді.
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Педагогикалық шеберлік орталығы ұйымдастырған халықаралық конференциялар 
мен интенсивтер, практикум сабақтар, семинарлар, ұжыммен жұмыс жасау, басқару, 
эмоцияны басқару бойынша өткізген шеберлік сабақтары ұстаздарымызға мол азық 
болды. Іс-шаралар барысында Сингапур, Эстония елдері ұстаздарының тәжірибесімен 
бөлісті. Джим Ронның бір жақсы сөзі бар: «Бір күнде ешкімнің өмірі өзгеріп кетпейді. 
Білімге құйылған инвестиция – ол ең құнды қайтымы бар инвестиция». Ал біз қордың 
қайырымдылық көмегін алып, білім берудегі құлшынысымызды арттырып, еңбектену-
деміз. Жарқын болашағымыздың кепілі – жас өрендеріміз сарқылмас білім байлығын 
бойына сіңіріп, қажырлы еңбегімізді ақтайды деп сенеміз.

Уркумбаев Жарқын Қонысбаевич
Мектеп директоры
№ 1 Марқакөл орта мектебі
Шығыс Қазақстан облысы,
Күршім ауданы, Марқакөл ауылы
zharkai@list.ru

Ауыл мектептері – жаңашылдықтың айнасы
ҚР Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Республикалық педагогтер съезіндегі 

баяндамасында: «Ауыл мектептерін зияткерлік, сондай-ақ қоғамдық орталық ретінде 
дамыту маңызды», – деді. Осы орайда біздің мектебіміз 2022–2023 оқу жылында 
республика бойынша 17 тірек мектептің қатарына енді. Жобаның жүзеге асырылуы 
барысында көптеген маңызды инсайттар мен жаңалықтар орын алынды.

Негізгі нәтижелер: біріншіден, мектептің материалдық-техникалық базасының 
жаңаруы. Екіншіден, педагог кадрлардың түрлі курстардан өтіп, білімдерін жетіл-
діруі және Назарбаев Зияткерлік мектептерінен әдістемелік көмек алып, тәжірибе 
алмасуы. Үшіншіден, мектеп ұстаздары мен оқушыларының, мектеп әкімшілігінің 
әртүрлі республикалық деңгейдегі сайыстарға қатысуға мүмкіндігінің молаюы мен 
жүлделі орындарды иеленуі.

Мектебімізде 27 жаңа форматтағы кабинет пен шеберханалар, зертханалар, 
телестудия, кітапхана, Coworking орталық, акт залы, спорт зал, асхана толықтай 
жаңартылды. Әсіресе, STEM-кабинетінде оқушыларды зерттеу жұмысына бағыттай 
отырып, олардың ғылыми-зерттеушілік жаңашылдыққа деген ұмтылыстары артты. 
Соның нәтижесінде «Наурыз кездесулері» республикалық биоинженерия зерттеушілік 
жобалар байқауында мектебіміздің оқушылары Сайранов Амир, Мустафина Дария 
«Көз протезі» жобасымен 500 жоба ішінде 15 үздік жоба қатарына енді. Биылғы ауыл 
мектептерінің оқушыларына арналған олимпиадаға мектебімізден 15 оқушы қаты-
сып, 5 оқушы облыстық кезең жүлдегерлері атанды, Е. Ерденқызы республикалық 
кезеңде үздік көрсеткіші үшін мадақтама иегері атанса, оқушымыз Сапиолданов 
Мухаммед «Инкубатор» жобасымен «JASTAR TIME – 2024» IT фестиваліне қатысты.

mailto:zharkai@list.ru
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2022–2023 оқу жылында мектебіміздің 4 және 8-сынып оқушыларының оқу 
жетістіктеріне мониторинг жүргізілді, биылғы оқу жылында осы 9-сыныптардың 
білім алушыларының оқу жетістіктеріне жүргізілген мониторинг нәтижесінде 
оқушылардың бағаға деген академиялық адалдығы көрініс тауып, білім сапасының 
екі жылда 51–58%-ға өскені байқалды. Мониторинг нәтижесінде олқылықтарды 
жою мақсатында әр пән бойынша қосымша сабақтар ұйымдастырылды, әр баламен 
жеке жұмыс жүргізілді.

Оқушылардың зерттеу дағдылары мен функционалдық сауаттылығын дамытуға 
арналған оқыту семинарлары жыл бойы үздіксіз ұйымдастырылып отырды. Каникул 
сайын бетпе-бет тағылымдамаларға ұстаздарды қатыстырып, онлайн-форматта 
ШҚО ПШО тренерлері жеке пән мұғалімдерімен байланыс жасап, сабақтарына қаты-
сты. Ұйымдастырылған семинарлар мен тәжірибе бөлісудің оң әсері мұғалімдердің 
сабақтарында жүйеліліктің, бірізділіктің қалыптасуымен қатар оқушыларының білім 
сапасының артуы және аудандық, облыстық, республикалық сайыстардағы жүлделі 
орындарынан көрініс тапты. Атап айтсақ, жас маман А. Байжуманова «Дарынды 
оқушыларға – талантты ұстаз» республикалық олимпиадасының жүлдегері атанса, 
А. Кожанкулова «Үздік тіл маманы – 2024» сайысының аудандық кезеңінде жеңіске 
жетіп, облыстық кезеңге жолдама алды. Аудандық «Педагогикалық идея» фести-
валінде Н. Рахымбаева, А. Мухаева жүлдегер атанды, «Педстарт» республикалық 
қашықтық олимпиадасына мектептің 26 мұғалімі қатысып, барлығы жүлделі орын-
дарға ие болды.

Ахмет Байтұрсыновтың «Мұғалім – мектептің жүрегі» деген сөзінің жаны бар. 
Мектептің бойына қан жүгіртетін қозғаушы күш – ұстаздар қауымына «Ауылдық жер-
лердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» жобасы аясында жасалған қамқорлық 
олардың қызметіне оң ықпал етті. Мұғалімдер ақпараттық технологияны сабақта 
күнделікті қолдану арқылы бастауыш сыныптан бастап оқушыларды зерттеушілік 
жұмысқа баулып, әр тапсырмаға шығармашылық көзқараспен қарауға бейімдей 
отырып дағдыларын дамытты. Жобаның арқасында қол жеткізілген мүмкіндіктер 
жаңашылдыққа ұмтылған ұстаздардың екінші демін ашты десек қателеспейміз.

Мектеп әкімшілігі мен ұстаздары жоба ұйымдастырушыларына көптеген жаңа 
бастамаларға арқау болғанына алғыс білдіре отырып, дене шынықтыру пән мұғалім-
дерінің алғашқы республикалық конференциясында мектебіміздің дене шынықтыру 
пәні мұғалімдері Б. Қойлыбай, Р. Әлімбеков, С. Құмарбеков, Н. Шәріпов, Ы. Алтынса-
рин академиясы ұйымдастырған республикалық конференцияда оқу ісінің орынба-
сары А. Мухаева және басшы ретінде өзім тірек мектептің әлеуеттін арттыру жолдары 
және магниттік мектептермен жұмыс жасау жүйесі бойынша тәжірибе бөліскенімізді 
атап өткім келеді.

Қорытындылай келе, «Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» 
жобасы мектепке жаңа тыныс, жаңа толқын, тың өзгеріс әкелгені мәлім. Бұл тыныс 
мектеп ұстаздары мен оқушылары үшін жаңашылдықтың айнасы болды. Жоба 
негізінде атқарылған жұмыстардың барлығы бізді мектебіміздің әр шәкіртінің бола-
шақта бәсекеге қабілетті, ұлттық құндылықтарды бойына сіңірген, ғылыми-зертте-
ушілік дағдылары қалыптасқан, ең бастысы адамгершілік қасиеттерден ада болмаған 
тұлғалар етіп шығаруға қанаттандырады.
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ҚОРЫТЫНДЫ
«Ауылдық жерлердегі тірек мектептердің әлеуетін дамыту» жобасы қолдау және 

дұрыс ұйымдастыру арқылы еліміздің ең шалғай түкпірінде де нәтижеге қол жеткізуге 
болатынын көрсетті. Бір мақсатпен біріккен мектеп басшылары керемет бастамашыл-
дық, шығармашылық және өз ісіне берілгендік танытты. Олардың тәжірибесі шабыт-
тандырады және ауылдағы білім берудің болашағы әрқайсымызға – директорлар мен 
мұғалімдерден бастап ата-аналарға, жалпы қоғамға байланысты екенін дәлелдейді.

Осы жинақта ұсынылған эсселер атқарылған жұмыстың есебі ғана емес, әрі қарай 
дамып, жетілдіруге шабыттандыратын үндеу қызметін атқарады. Олар білім беру 
мекемелері арасындағы тәжірибе алмасу мен ынтымақтастықтың маңыздылығын, 
сондай-ақ ауылды тұрақты дамытудың негізгі факторы ретінде білімге инвестиция 
құюды жалғастыру қажеттігін атап өтеді.

Біз осы жобаға қатысушы мектептердің басшыларына қосқан үлестері мен 
күш-жігерлері үшін алғыс білдіргіміз келеді. Бұл жинақ қай жерде тұратынына қара-
мастан, білім беру саласын жақсартуға және оны барлық балаларға қолжетімді етуге 
ұмтылатын жандар үшін жаңа идеялар мен шабыттың қайнар көзіне айналсын. Алда 
әлі көп жұмыс күтуде, бірақ жұдырықтай жұмылған біз кез келген кедергілерді жеңіп, 
алға қойған мақсаттарымызға жете аламыз.
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ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Проект «Развитие потенциала опорных школ в сельской местности» показал, 

что при поддержке и правильной организации можно достичь результатов даже 
в самых отдалённых уголках нашей страны. Объединённые общей целью, директора 
школ продемонстрировали невероятную инициативу, креативность и преданность 
своему делу. Их опыт вдохновляет и доказывает, что будущее сельского образования 
зависит от каждого из нас – от директоров и учителей до родителей и сообщества 
в целом.

Эти эссе служат не только отчётом о проделанной работе, но и вдохновляющим 
призывом к дальнейшему развитию и совершенствованию. Они подчеркивают важ-
ность обмена опытом и сотрудничества между образовательными учреждениями, 
а также необходимость продолжать инвестировать в образование как в ключевой 
фактор устойчивого развития сельских территорий.

Мы выражаем благодарность всем директорам, принявшим участие в этом 
проекте, за их вклад и усилия. Пусть этот сборник станет источником новых идей 
и вдохновения для всех, кто стремится сделать наше образование лучше и доступнее 
для всех детей, независимо от их места проживания. Впереди ещё много работы, 
но вместе мы сможем преодолеть любые преграды и достигнуть поставленных целей.
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